


Edição 278 | Ano 2021
25 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL Nº 019/2021 - CONVOCAÇÃO DO FÓRUM DE ELEIÇÃO DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL
PARA COMPOR O (CMAS) CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAPIRAMUTÁ, BA
- BIÊNIO 2021/ 2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 086/2021 - “EMENTA: LEI 186/2021; PROCESSO ELETIVO; REPRESENTANTES DA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WN9QYDPF-ITQORLUM-EYHQQJKD-R8QFFVJP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



                                                   
 GOVERNO DA BAHIA 

                                                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Avenida Getúlio Vargas, Nº 28, – Centro – Tapiramutá-Ba – Tel. 74 3635-2029 

 

 

EDITAL Nº 019/2021 - CONVOCAÇÃO DO FÓRUM DE ELEIÇÃO 

DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O 

(CMAS) CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TAPIRAMUTÁ, BA -  BIÊNIO 2021/ 2023.  

 

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Tapiramutá, BA, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Constituição Federal/1988, Lei Federal nº. 12.435/2011 e Lei 

Municipal nº 163, de 28 de setembro de 2018, 

Considerando o Edital nº 001/2021 que trata da eleição das Entidades e Organizações da 

Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, biênio 

2021/2023,  

Resolve: 

Art. 1º - HOMOLOGAR as Entidades e Organizações da Sociedade Civil que se inscreveram, 

apresentaram documentos e estão aptas a participarem do Processo Eleitoral para a 

composição do CMAS no biênio 2021/2023, que será realizada em 02 de dezembro de 2021. 

1 – IGREJA CATÓLICA 
CNPJ: 13.230.735/0021-05 

Endereço: PRAÇA HELIODORIO NERY 

2 – ASSOCIAÇÕES COMUNITARIA FAZENDA PALMEIRAL. 
CNPJ: 00.698.595/001-09 

Endereço: FAZENDA PALMEIRAL 

3 – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ: 13.228.374/0001-00 

Endereço: RUA MARIANO ALVES S/N 

4 - REPRESENTANTE DOS BENEFICIÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CPF: 014.132.035-40 

Endereço: RUA DA JAQUEIRA S/N 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Tapiramutá, 25 de novembro de 2021. 

 

Eliene Jesus dos Reis 

Presidente do CMAS 

Edição 278 | Ano 2021
25 de novembro de 2021

Página 3

EDITAL Nº 019/2021 - CONVOCAÇÃODO FÓRUMDE ELEIÇÃODAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL
PARACOMPORO (CMAS) CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAPIRAMUTÁ, BA -

BIÊNIO 2021/ 2023.

Certificação Digital: WN9QYDPF-ITQORLUM-EYHQQJKD-R8QFFVJP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 
 
PORTARIA N° 086/2021          

23 DE NOVEMBRO DE 2021. 

͞EMENTA: LEI 186/2021; PROCESSO ELETIVO; REPRESENTANTES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.͟ 

 

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais, e 

com fundamento na Lei N° 186/2021 e, 

CONSIDERANDO que determina a Lei nº 186/2021, de 07 de abril de 2021; 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – CACS/FUNDEB teve o mandato de 

seus membros vencidos; 

CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei 186/2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica agendado para o dia 30 de novembro de 2021, o processo eletivo por meio da 

Secretaria Municipal da Educação para que seja eleito o representante de organizações da 

sociedade civil e, se necessário, do segmento de estudantes e seus responsáveis. 

Edição 278 | Ano 2021
25 de novembro de 2021

Página 4

PORTARIA N° 086/2021 - “EMENTA: LEI 186/2021; PROCESSO ELETIVO; REPRESENTANTES DA
SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.”

Certificação Digital: WN9QYDPF-ITQORLUM-EYHQQJKD-R8QFFVJP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

 

Art. 2º - O presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na Legislação Municipal 

em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura Municipal. 

Art. 3º - O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ – BA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Edição 278 | Ano 2021
25 de novembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: WN9QYDPF-ITQORLUM-EYHQQJKD-R8QFFVJP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EDITAL
	EDITAL Nº 019/2021 - CONVOCAÇÃO DO FÓRUM DE ELEIÇÃO DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O (CMAS) CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAPIRAMUTÁ, BA - BIÊNIO 2021/ 2023. 

	PORTARIA
	PORTARIA N° 086/2021 - “EMENTA: LEI 186/2021; PROCESSO ELETIVO; REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.”


		2021-11-25T20:00:08-0300




